

Ubezpieczenie z tytułu zanieczyszczenia środowiska naturalnego **CHUBB®**

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo (Ubezpieczyciel): Chubb European Group SE Spółka Europejska Oddział w Polsce. Chubb European Group SE Spółka Europejska Oddział w Polsce, ul. Królewska 18, 00-103 Warszawa, notyfikowany Komisji Nadzoru Finansowego. Chubb European Group SE jest zakładem ubezpieczeń zarejestrowanym we Francji (numer rejestracyjny 450 327 374 RCS Nanterre), adres siedziby: La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade Nord, 92400 Courbevoie, Francja i jest nadzorowany przez francuski organ nadzoru - Autorité de contrôle prudentiel et de résolution (ACPR).

Produkt: Ubezpieczenie z tytułu zanieczyszczenia środowiska naturalnego (CPL II 2023)

Niniejszy dokument stanowi podsumowanie informacji na temat oferowanego produktu ubezpieczeniowego, zakresu ochrony oraz wszelkich wyłączeń odpowiedzialności Ubezpieczyciela podawanych przed zawarciem umowy ubezpieczenia. Dokument nie jest dostosowany do indywidualnych potrzeb. Przed zawarciem umowy należy zapoznać się z Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia (OWU) z tytułu zanieczyszczenia środowiska naturalnego (CPL II/2023) z dnia 15 września 2023 oraz wszelkimi innymi informacjami (np. dotyczących ochrony Państwa danych osobowych), które są dostępne online na stronie: <https://www2.chubb.com/pl-pl/>

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Oferowany przez nas produkt jest ubezpieczeniem szkód powstałych w związku z prowadzoną działalnością i posiadany mieniem wynikających z odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego z włączeniem odpowiedzialności cywilnej za produkt.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Koszty Działań Naprawczych, uszkodzenia ciała, szkody na mieniu, naruszenia, zakłócania lub utrudniania wykonywania praw poniesione w związku z zaistnieniem jakiegokolwiek Stanu Zanieczyszczenia Środowiska powstałego lub wynikającego z Ubezpieczonej Działalności, wymienionej w polisie.
- ✓ Dodatkowe rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej, wskazane w Umowie ubezpieczenia.
- ✓ Wysokość sum ubezpieczenia dla poszczególnych zakresów ubezpieczenia uzgadniana jest pomiędzy Chubb, a Ubezpieczającym i wskazana jest w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Chubb nie ponosi odpowiedzialności za szkody:

- ✗ Spowodowane umyślnie
- ✗ Wynikające z odpowiedzialności ponadustawowej
- ✗ Powstałe wskutek wojny, terroryzmu, skażenia radioaktywnego, azbestu
- ✗ Wynikające z OC za produkt.
- ✗ Ubezpieczenie nie obejmuje grzywien, mandatów, kar administracyjnych.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- ! Poszczególne kategorie rozszerzeń ochrony ubezpieczeniowej mogą być podlimitowane – wszelkie postanowienia dodatkowe zawarte są w Umowie ubezpieczenia
- ! Ubezpieczyciel może wprowadzić udział własny dla poszczególnych zakresów ubezpieczenia – wszelkie postanowienia dodatkowe zawarte są w Umowie ubezpieczenia.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ubezpieczenie obejmuje Stan Zanieczyszczenia Środowiska powstały lub wynikający z Ubezpieczonej Działalności wskazanej przez Ubezpieczającego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej lub Unii Europejskiej, o ile strony nie postanowiły inaczej.
- ✓ Lokalizacja jest każdorazowo, określona w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia jako miejsce ubezpieczenia.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Podczas zawierania umowy:

- Umowa ubezpieczenia zawierana jest w formie pisemnej, na podstawie wypełnionego przez Ubezpieczonego formularza wniosku o zawarcie umowy ubezpieczenia stosowanego przez Ubezpieczyciela, wchodzącego w skład umowy ubezpieczenia. Podjęciem decyzji o przyznaniu ochrony ubezpieczeniowej, Ubezpieczyciel polegał na treści informacji ujawnionych we wniosku o zawarcie umowy ubezpieczenia
- Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo żądania od Ubezpieczonego dodatkowych informacji, jeśli uzna, że dotychczas otrzymane nie są wystarczające do prawidłowej oceny ryzyka.

W trakcie trwania umowy ubezpieczenia:

- Ubezpieczony powiadomi Ubezpieczyciela o wszelkich istotnych zmianach w zakresie wykorzystania ubezpieczonej lokalizacji.

W przypadku zgłoszenia roszczenia:

- Ubezpieczony jest zobowiązany do niezwłocznego, najpóźniej w terminie 7 dni od dnia powzięcia wiadomości o zajściu zdarzenia ubezpieczeniowego, pisemnego poinformowania Ubezpieczyciela o podniesionym przeciwko niemu roszczeniu wraz z podaniem pełnych szczegółów zdarzenia. W przypadku natomiast wniesienia powództwa przeciwko Ubezpieczonemu Ubezpieczony jest zobowiązany do niezwłocznego, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia otrzymania pozwu, poinformowania Ubezpieczyciela o takim zdarzeniu, przedstawiając w tym terminie odpis pozwu. W takim przypadku pełnomocnictwo procesowe powinno zostać udzielone przez Ubezpieczonego osobie zatwierdzonej przez Ubezpieczyciela, a Ubezpieczony występujący w charakterze pozwanego powinien ściśle współpracować z Ubezpieczycielem
- Ubezpieczony jest zobowiązany do dostarczenia Ubezpieczycielowi wyroku lub postanowienia sądu w terminie umożliwiającym Ubezpieczycielowi zajęcie stanowiska w sprawie ewentualnego odwołania
- Ubezpieczony będzie działał z należytą starannością, wykonując wszelkie czynności mające na celu uniknięcie lub ograniczenie rozmiaru szkody objętej niniejszym ubezpieczeniem
- Ubezpieczony nie będzie ponosił żadnych Kosztów Działań Naprawczych bez pisemnej zgody Ubezpieczyciela, z wyjątkiem sytuacji nieuchronnego lub poważnego zagrożenia zdrowia ludzkiego lub środowiska
- Ubezpieczony nie będzie negocjował ani składał żadnych obietnic w sprawach dokonywania płatności bądź zaspokojenia roszczeń z tytułu umowy ubezpieczenia bez uzyskania pisemnej zgody Ubezpieczyciela
- Ubezpieczony zgadza się nie przenosić praw z niniejszej umowy ubezpieczenia bez uzyskania pisemnej zgody Ubezpieczyciela
- W przypadku zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego Ubezpieczony jest zobowiązany do złożenia Ubezpieczycielowi następujących dokumentów:
 - o wniosek o wypłatę odszkodowania
 - o informacja o zajściu zdarzenia ubezpieczeniowego z podaniem jego okoliczności
 - o informacja o udziale służb ratowniczych odpowiedzialnych za likwidację szkód w środowisku naturalnym lub działających w związku z wystąpieniem takiej szkody oraz o współpracy z nimi
 - o informacja o użyciu środków przez Ubezpieczonego w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia
 - o informacja o prowadzeniu działań naprawczych.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka należna, tryb opłacenia składki oraz data płatności przedstawione są w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczeniowej. O ile nie umówiono się inaczej, Ubezpieczony płaci składkę jednorazowo, z chwilą zawarcia umowy ubezpieczenia.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się z chwilą zapłaty składki ubezpieczeniowej, chyba że umówiono się inaczej.

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela wygasa z dniem zajścia najwcześniejszego z poniższych zdarzeń:

- rozwiązania umowy ubezpieczenia
- odstąpienia od umowy ubezpieczenia
- wypłaty odszkodowania równego sumie ubezpieczenia ustalonej w umowie zawartej pomiędzy Ubezpieczającym i Ubezpieczycielem.



Jak rozwiązać umowę?

Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż sześć miesięcy, ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku, gdy ubezpieczający jest przedsiębiorcą w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy. Odstąpienie nie zwalnia Ubezpieczającego z obowiązku zapłaty składki za cały okres, w którym Ubezpieczyciel udzielał ochrony ubezpieczeniowej.